
مراسم اکران فیلــم سینمایی »خورشید« و 
تجلیل از عوامل فیلم، در سالن ایرانِ فرهنگستان 
هنر برگزار شد. بهمن نامورمطلق، رئیس 
فرهنگستان هنر، پس از اکران فیلم در سخنان 
کوتاهی ضمن تشکر از حضور مهمانان گرامی 
و دست اندرکاران تولید فیلم گفت: با فیلمی 
خوب و استثنایی روبه رو بودیم و از دیدن آن 
لذت بردیم. این فیلم نشان داد که کودکان 
کار گنج واقعی شهرند؛ همان هایی که وقتی به 
چهارراه می رسیم شیشه ها را بالا می دهیم که 
به ما نزدیک نشوند و دست تکان می دهیم که به 
شیشه دست نزنند و متاسفانه به آنها بی توجهی 
و  آقای مجید مجیدی گنج یاب  می کنیم. 
گنج شناس است. او یکی از آسیب های جامعه را 
به بهترین شکل مطرح کرد و کار اصلی هنرمند 
نیز بیان زشتی ها به بهترین شیوه هاست. بنا به 
گفته آقای مجیدی، او 3هزار نفر از کودکان کار 
را دیده است تا این بچه ها را برای فیلم انتخاب 
کند. رئیس فرهنگستان هنر، مجید مجیدی 
را صاحب مکتب شرقی و معنوی خاص خود 
دانست که برخاسته از انقلاب اسلامی است و 
در ویژگی این مکتب تصریح کرد: این مکتب 
به محرومان و کودکان کار متعهد است و این 
تعهد را همیشه حفظ کرده است. او ادامه داد: 
به عنوان منتقدی باتجربه مطمئنم در آینده 
راجع به مجید مجیدی صحبت خواهد شد 

و کتاب ها نوشته خواهد شد؛ نه فقط از سوی 
ایرانی ها؛ راجع به ایشان هندی ها، چینی ها و 
غربی  ها نیز صحبت خواهند کرد. نامورمطلق 
گفت: فرهنگستان هنر حتما جلساتی برای نقد 
این فیلم و دیگر فیلم های مجید مجیدی برگزار 

خواهد کرد.
 وظیفه فرهنگستان ترویج الگوهاست

او با اشاره به حضور مسئولان در جلسه افزود: 
یکی از وظایف اصلی و اساسنامه ای فرهنگستان 
هنر ترویج الگوهاست و اگر به فرهنگستان 
امکانات داده شود و از آن حمایت شود، الگوهایی 
مانند فیلم های آقای مجیدی را، که در ژانر 
خود واقعا بی نظیر است، در سطح جهان ترویج 
خواهیم کرد. سپس مجید مجیدی، کارگردان 
این فیلم، در سخنانی هدف ساخت فیلم را ایجاد 
پویشی برای ساخت مدارس کودکان کار در 
سراسر کشور بیان کرد و گفت: متاسفانه شرایط 
کرونایی اکران فیلم را با محدودیت مواجه کرده 
و امیدوارم برگزاری چنین نشست هایی بتواند ما 
را به هدف این فیلم نزدیک تر کند. عضو پیوسته 
فرهنگستان هنر تولید این فیلم را ادای دِین به 
جوانان گمنامی دانست که با وجود سن کم و در 
نهایتِ گمنامی کارهایی بزرگ انجام داده اند. 
رئیس گروه سینمای فرهنگستان هنر این 
فیلم را پیروی از کار سیدمحمدحسن داوودی 
دانست که با دوستان خود حدود ۶ سال است که 

مدرسه کودکان کار »صبح رویش« را راه اندازی 
کرده اند و بیش از ۱۲۰۰ نفر از این کودکان و در 
واقع گنج ها را کشف کرده اند. استاد نصیریان نیز 
بیان کرد که فرهنگستان هنر با این کار نشان داد 
که زنده است. فرهنگستان می تواند با نمایش 
فیلم ها به صورت جشنواره ای فعالیت کند و 
فیلم های کارگردانان قبل و بعد انقلاب را نمایش 
دهد و تحلیل نماید. وی افزود: مدیریت فرهنگی 
کار حساسی است و باید مدیر دلش برای آن 
بسوزد؛ مدیران فرهنگی واقعی انسان های 
مهمی هستند که باید پیدایشان کرد. این 
برنامه ها باید ادامه پیدا کند و مردم باید بدانند 
که در حوزه فرهنگ چه اتفاقاتی افتاده است. در 
این مراسم همچنین با حضور بهمن نامورمطلق، 
غلامعلی حدادعادل، سیدمحمد بهشتی شیرازی 
و علیرضا اسمــاعیلــی از ۱۵ نفر از عوامل و 
دست اندرکاران فیلم خورشید: مجید مجیدی 
)کارگردان(، علی نصیریان )بازیگر(، امیر بنان 
)تهیه کننده(، نیما جاویدی )نویسنده(، جواد 
عزتی )بازیگر(، روح ا... زمانی، ابوالفضل شیرزاد، 
شمیلا شیرزاد، مانی غفوری و محمدمهدی 
موسوی )بازیگران نوجوان(، طناز طباطبایی 
)بازیگر(، علی غابشی )بازیگر(، صفر محمدی 
)بازیگر(، کیوان مقدم )طراح صحنه( و هومن 
بهمنش )مدیر فیلم برداری( با اهدای لوح تقدیر 

و هدایایی تجلیل شد.
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شادی کرم رودی کارگردان فیلم کوتاه بیان 
کرد: با افزایش ۴ برابری هزینه تولید فیلم کوتاه، 
تولید در این حوزه بسیار سخت شده است. این 
کارگردان در مورد فیلم کوتاه »هرگز، گاهی، 
همیشه« که به تازگی به بخش مسابقه جشنواره 
بین المللی فیلم »فرایبورگ« سوئیس راه یافته 
است، گفت: این فیلم کوتاه دوم من به شمار می رود که در ۱۵ دقیقه 
و در سال ۱3۹۹ ساخته شده است. »هرگز، گاهی، همیشه« درباره 
دختری است که از رازی درباره خواهر کوچک خود آگاه می شود و 
باید تصمیمی درباره این راز بگیرد. وی ادامه داد: این فیلم یک درام 
اجتماعی است که شخصیت محور است و برای اولین بار در جشنواره 
بوسان در سال ۲۰۲۰ به نمایش گذاشته شده است. کرم رودی با اشاره 
به اینکه به زودی سومین فیلم کوتاه خود را نیز جلوی دوربین می برد، 
تاکید کرد: در نظر دارم تا در سال های آینده در عرصه سینمای بلند 
نیز قدم بردارم. مساله این است که ساخت فیلم کوتاه نسبت به گذشته 
بسیار سخت تر شده است. وی ادامه داد: هزینه تولید حتی در فیلم 
کوتاه نیز افزایش پیدا کرده است، همچنین عوامل موردنظر معمولا 
سر پروژه های سریالی هستند و به سختی می توان عوامل پشت صحنه 
و جلوی صحنه را پیدا کرد و همین مساله تولید را سخت می کند. 
کرم رودی گفت: متاسفانه در حال حاضر حمایت از تولید فیلم کوتاه 
بسیار سخت شده است و در چنین شرایطی که کرونا باعث شده است 
تولید سخت تر شود، نیاز است تا انجمن فیلم کوتاه بیشتر از قبل هوای 
بچه های فیلم کوتاه را داشته باشند. چرا که هزینه تولید برای فیلم 
کوتاه تقریبا ۴ برابر شده است. وی ادامه داد: خوشبختانه، هرسال 
در جشنواره های جهانی، فیلم های کوتاه ایرانی موفق تر از فیلم های 
بلند است و معمولا موفقیت های خوب و حضور پررنگ و درخشانی 
داشته است، به همین دلیل معتقدم باید از این پتانسیل استفاده 
کرد. این بازیگر که در حال حاضر در سریال شبکه نمایش خانگی 
»مردم معمولی« به کارگردانی رامبد جوان حضور دارد، بیان کرد: این 
روزها فیلم سینمایی »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار، »بی رویا« به 
کارگردانی آرین وزیردفتری را در نوبت اکران دارم. وی تاکید کرد: 
این را باید بگویم که بازیگری و کارگردانی ۲ مسیر متفاوت و موازی 
هستند که هرکدام ارزش خودشان را برای من دارند و سعی می کنم با 
برنامه ریزی مناسب به هردو مورد برسم. بازیگر فیلم سینمایی »ماهی 
و گربه« درباره تجربه نقش آفرینی خود در شبکه نمایس خانگی ادامه 
داد: »مردم معمولی« یک فرمت جدید در سریال سازی در ایران است، 
به همین دلیل چند قسمت اول این مجموعه هزینه این شد که بتوانیم 
جای خود را در بین مخاطبان پیدا کنیم. خوشبختانه در چند قسمت 
اخیر بازخوردهای خوبی چه درباره »مردم معمولی« چه درباره نقش 
خودم و دیگر بازیگران داشته ایم. کرم رودی در پایان گفت: در حال 
حاضر چند پروژه برای بازی به من پیشنهاد شده است، اما با توجه به 
اینکه درگیر پروژه »مردم معمولی« هستم، پذیرش برای بازی در این 
پروژه ها که اکثرا پروژه های شبکه نمایش خانگی است، به بعد از پایان 

»مردم معمولی« موکول می شود.

»رضایی«برای»مردم
معمولی«میخواند

گــرشــا رضایی خواننده 
جوان موسیقی پاپ، تیتراژ 
سریال »مردم معمولی« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی 
رامــبد جوان را می خواند. 
طــبق اعلام روابط عمومی 
سریال، قطعه »یادم هست« 
با ترانه ای از علی بحرینی و 
صـدا، تنظیم و آهنگسازی 
گرشا رضایی و نوازندگی گیتار 
آکوستیک رضا پاکروان برای 
تیتراژ پایانی سریال »مردم 
خواهد  منتشر  معمــولی« 
شد. »مــردم معمولی« در 
ژانر کمدی ساخته و هر هفته 
شنبه و پنجشنبه از پلتفرم 
فیلیمو پخش می شود. آتیلا 
پسیانی، شبنم مقدمی، امیر 
نوروزی، الناز حبیبی، کمند 
امیرسلیمانی، لیلی رشیدی، 
شادی  اســدی،  خــاطره 
کرم رودی، خسـرو پسیانی و... 

بازیگران این سریال هستند.

»مــلاقات خصــوصی« با 
حضور هوتن شکیبا به زودی 
در تهــران کلــید می خورد. 
گروه سازنـده فیلم سینمایی 
 » صــی ت خصو قــا مــلا «
به کارگردانــی امـید شمس 
و تهیه کننــدگی امیر بنان، 
پس از معرفی پری ناز ایزدیار، 
حـالــا از حــضــور هوتن 
شکیبا در ایــن پروژه خــبر 
داد. هوتن شــکیبا بازیگر و 
صداپــیشه در سی وهفتمین 
دوره جشنواره فیلم فجر، برای 
بازی در فیلــم »شبی که ماه 
کامل شد«، موفق به دریافت 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقــش اول مــرد شد و تاکنون 
در آثـــار سینمایی همچون 
»طبقه حســاس«، »هلن«، 
»عامه پسنــد«، »تـی تی«، 
»ابلق« و... حضور داشته است. 
»ملاقات خصــوصی« اولین 
فیلم امید شمس اســت که 
فیلمنامه آن توسط او و علی 
سرآهنگ نوشته شده است. 
شمس پیش از این در عرصه 
فیلم کــوتاه فعالیت داشته 
است. فیلم سینمایی »ملاقات 
پربازیگر  اثری   خصوصی« 
است و به زودی در تهران کلید 

می خورد.

شادی  کرم رودی:

هزینه تولید فیلم کوتاه ۴ برابر شده است

خــبر
پایان ساخت »زخم کاری« در تهران

فیلمبرداری سریال »زخم کاری« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان در تهران به پایان رسید. در آخرین روز فیلمبرداری جواد 
عزتی و امیرحسین هاشمی مقابل دوربین رفتند و سکانس های 
پایانی را ضبط کردند. سریال »زخم کاری« که به پخش قسمت 
پنجم نزدیک می شود، به تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان 
جمعه ها از فیلیمو پخش می شود. جواد عزتی، رعنا آزادی ور، هانیه 
توسلی، سعید چنگیزیان، الهه حصاری، عباس جمشیدی فر، مهدی 
زمین پرداز، امیرحسین هاشمی، کاظم هژیرآزاد، منوچهر علی پور، 
مه لقا باقری، مائده طهماسبی، )با معرفی( مرتضا امینی تبار و سارا 
حاتمی، )هنرمندان خردسال( نیوشا علی پور و مه یاس پازوکی، )با 
هنرمندی( سیاوش طهمورث بازیگران »زخم کاری« هستند. عوامل 
این سریال عبارتنداز: نویسنده و کارگردان: محمدحسین مهدویان 
براساس داستانی از محمود حسینی زاد، تهیه کننده: محمدرضا 
تخت کشیان، مجری طرح: کامران حجازی، مدیر فیلمبرداری: هادی 
بهروز، تدوین: سجاد پهلوان زاده، آهنگساز: حبیب خزایی فر، طراح 
گریم: شهرام خلج، طراح صحنه: بهزاد جعفری طادی، طراح لباس: 
آرتا ماهان، طراحی و ترکیب صدا: مهرشاد ملکوتی، مدیرصدابرداری: 
هادی ساعدمحکم، جانشین مدیرتولید: پیمان حجازی، فیلمبردار: 
محمد فکوری نیا، انتخاب بازیگر: کیومرث مرادی. بازیگردان: میلاد 
اکبرنژاد، برنامه ریز: بهمن حسینی، دستیار اول کارگردان: حسین 
دیردار، مدیر تدارکات: فرامرز رضایی، جلوه های بصری: امین 
پهلوان زاده، جلوه های ویژه میدانی: آرش آقابیک، منشی صحنه: پوریا 

کاظمی فرد، عکاس: امیر جدیدی.

با انتخاب ۲۵ برنده اسکار
۳۹۵ عضو جدید به اسکار دعوت شدند

آکادمی اسکار 3۹۵ چهره جدید سینمایی را برای عضویت انتخاب 
و دعوت کرده است. آکادمی اسکار امسال 3۹۵ عضو جدید می پذیرد 
که حدود نصف شمار افرادی است که سال پیش به عضویت در این 
مجموعه دعوت شده بودند. از میان افراد امسال ۴۶ درصد را زنان 
تشکیل می دهند و 3۹ درصد از اعضا نیز از جوامع نژادی و قومیتی 
متفاوت هستند. از این میان ۵3 درصد را چهره های بین المللی 
تشکیل داده اند که از ۴۹ کشور مختلف وارد آکادمی می شوند. از 
3۹۵ عضو جدید امسال ۸۹ تن را افرادی تشکیل داده اند که پیشتر 
نامزدی اسکار را کسب کرده اند و ۲۵ نفرشان موفق به دریافت اسکار 
شده بودند. فلورین زلر کارگردان و نویسنده فیلم »پدر«، کوتر بن هنیه 
کارگردان و نویسنده »مردی که پوستش را فروخت«، لی آیزاک چانگ 
کارگردان و نویسنده »میناری«، لسلی تودوم بازیگر فیلم »شبی در 
میامی«، امرالد فنل کارگردان و نویسنده »زن جوان امیدبخش«، شاکا 
کینگ کارگردان و نویسنده »یهودا و مسیح سیاه« و الکساندر نوانئو 
کارگردان و مستندساز »جمعی« شماری از چهره های مطرح سال 
پیش هستند که فیلم هایشان موفقیت های زیادی کسب کرد و امسال 
وارد این جمع شده اند. باب چاپاک مدیرعامل کمپانی والت دیزنی، 
استیو یئون، یو .ری.هان و یو.چونگ.یئون بازیگران فیلم »میناری«، 
ماریا باکالووا بازیگر »بورات ۲«، هیو بونویل بازیگر »دانتون ابی«، ونسا 
کربی بازیگر »ماموریت غیرممکن«، رابرت پتینسون بازیگر »تنت«، 
پل راسی بازیگر »آوای متال« و جورج سی.وولف سازنده »بلک باتم 
مارینی« از دیگر چهره های مشهور حاضر در لیست امسال هستند. 
امسال 3۲ بازیگر، ۱۰ مدیر بازیگران، ۱۱ فیلمبردار، ۱۲ طراح لباس، 
۲3 کارگردان و 33 مستندساز از جمله چهره هایی هستند که وارد 
آکادمی اسکار می شوند. ۲۶ مدیر اجرایی نیز دعوت شده اند که در 

میان آنها نام نگین یزدی تهیه کننده ایرانی تبار مشاهده می شود.

مـوسیقــی 
 حضور ایران در نهمین 

جشنواره »فولکلور« روسیه
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه 
اعلام کرد که در چارچوب نهمین جشنواره بین المللی 
فولکلور و فرهنگ سنتی با عنوان »های لندرز« که 
در جمهوری داغستان آغاز شده است یک گروه 
موسیقی سنتی ایران نیز به اجرای برنامه می پردازند. 
مسعود احمدوند افزود: از ۹ تیر تا ۱۴ تیر )3۰ ژوئن 
تا ۵ جولای(  با حمایت وزارت فرهنگ فدراسیون 
روسیه، این رویداد فرهنگی با حضور گروههای 
موسیقی هفت کشور از جمله ایران برگزار می شود. 
اداره کل همکاری های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از 
کشور سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و 
به همت رایزنی فرهنگی کشورمان در روسیه اقدام 
به اعزام این گروه موسیقی به روسیه کرده است. 
موسسه فدرال فرهنگی روس کنسرت نیز در بیانیه ای 
نوشت: در چارچوب نهمین جشنواره بین المللی  
فولکلور و فرهنگ سنتی در  جمهوری داغستان، 
ماخاچکالا و دربنت گروه موسیقی سنتی ایران 
با عنوان »آیین« به اجرای برنامه می پردازند. در 
این بیانیه آمده است: نهمین جشنواره بین المللی 
فولکلور و فرهنگ سنتی با هدف حفظ و توسعه 
اصالت، سنت ها و ویژگی ملی فرهنگ عامیانه و تبادل 
سنت های فرهنگی مردم مختلف و کمک به حفظ 
و توسعه میراث فرهنگی ناملموس کشور برپا شده 
است. موسسه فدرال فرهنگی روس کنسرت گفت: 
امسال بهترین گروه های مردمی از جمهوری اسلامی 
ایران، جمهوری چک، اسلواکی، صربستان، هند، 
آذربایجان، داغستان، قزاقستان، ازبکستان و مناطق 
روسیه در این جشنواره شرکت می کنند. برنامه ریزی 
شده است که بیش از ۱۲ هزار نفر به تماشای این 
جشنواره بیایند. در بیانیه این موسسه فرهنگی روسی 
کنسرت آمده است توسعه همکاری با ایران یکی از 
اولویت های سیاست خارجی روسیه است و روابط در 
زمینه های سیاسی، تجاری و اقتصادی، علمی و فنی، 
فرهنگی، انسانی و سایر موارد تقویت می شود. در این 
بیانه خاطرنشان شده است که در پایان سال ۲۰۲۰، 
جلسه ای بین روسیه و ایران در مسکو برگزار شد تا در 
مورد مسیرهای توسعه همکاری های مشترک بین 
طرفین بحث شود. مصطفی رشیدی بنیانگذار و مدیر 
هنری گروه موسیقی سنتی آیین از استان همدان 
است که در سال ۲۰۱۵ تاسیس شد. نوازندگان این 
گروه نه تنها موسیقی سنتی ایران، بلکه موسیقی 
محلی مردم مرکز و غرب ایران را نیز اجرا می کنند. 
این گروه در جشنواره های مختلف ملی شرکت کرده و 
برنده بسیاری از آنها شده است. در سال ۲۰۱۷، آیین 
در بمبئی و حیدرآباد )هند( کنسرت برگزار و در سال 
۲۰۱۹ در جشنواره هنرهای کشورهای مسلمان 
)مالزی( شرکت کرد. این گروه برنامه های مختلفی را 
 در شهرهای مختلف داغستان اجرا خواهد کــرد. در

 ۴ جولای )۱3 تیر(، میزگرد »فرهنگ عامیانه، سنت ها 
و مدرنیته« با مشارکت این گروه موسیقی ایرانی در 
سالن همایش های کتابخانه ملی جمهوری داغستان 
برگزار خواهد شد. اعضای گروه موسیقی آیین شامل 
مصطفی آزادی مقتدر، سیداسحاق صادقی، مهرداد 
وارسته دلیر، حسین احمدی نشاط، معین سره وندی، 
فرشاد فراهانی دلجو و مصطفی رشیدی مطلق هستند.

تئــاتر 
بازگشت تله تئاترها با »ضدنور«

مجمــوعه نمایشی »ضدنور« به کارگــردانی 
»رضا محبی نوری« به غیبت طولانی تله تئاترها در 
رسانه ملی پایان داده و از ۱۲ تیر از شبکه »شما« 
پخش می شود. مجموعه تله تئاتر ضدنور به قلم 
حبیبه یوسفی با الهام از داستان های واقعی به روایت 
اتفاقات روز جامعه در یک موقعیت کافه  بین راهی 
می پردازد. نقش اصلی این مجموعه را رحیم نوروزی 
بازی می کند و در هر قسمت بازیگران مطرح تئاتر 
و تلویزیون همچون ثریا قاسمی، شیوا خسرو مهر، 
منظر لشگری، مهری آل  آقا، وحید آقاپور، سینا 
رازانی، بهزاد خلج، محمودرضا فردوس نقش آفرینی 
خواهند کرد. از دیگر بازیگران مهمان این تله تئاتر 
سریالی که از هنرمندان با سابقه تئاتر هستند، 
می توان به نوید گودرزی، صادق برقعی، آناهیتا 
آذرپیوند، نازنین فراهانی، مارال ایزدبخش، نادیا 
شادمان و ... همچنین محیا اسناوندی، بهنود صدر و 
سروش فرهمند اشاره کرد. مجموعه نمایشی ضدنور  
از ۱۲ تیرماه هر شب ساعت ۲3 به مدت 3۰ از شبکه 
شما پخش و روز بعد در ساعت های ۱۱و3۰ و ۱۷و3۰ 

تکرار خواهد شد.

یک کارگردان و فیلمنامه نویس از نحوه ورود 
خود به سینما گفت و اظهارداشت: زمانی تصور 
می کردیم نسل ما قرار است سینمای ایران را 
متحول کند و فکر می کردیم قبلی ها باید بروند و 
ما وارد شویم. سال ها طول کشید تا متوجه شدم 
که در سینما کات وجود ندارد. همایون اسعدیان 
گفت: زمانی که در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان بودیم، تصور می کردیم نسل ما 
قرار است سینمای ایران را متحول کند و فکر 
می کردیم قبلی ها باید بروند و ما وارد شویم. 
سال ها طول کشید تا متوجه شدم که در سینما 
کات وجود ندارد و نسل ها قطع نمی شوند تا 
نسل بعدی بیاید بلکه داخل هم ادغام می شوند 

و به نسل بعدی می پیوندند.
 اسعدیان چگونه وارد سینما شد

وی درباره ورود خود به سینما تصریح کرد: تا 
سن ۷ سالگی در اصفهان زندگی کردم اما بعد از 
آن به دلیل اینکه پدرم کارمند بود از اصفهان به 
تهران آمدیم و بقیه عمرم را در تهران گذراندم. 
هیچوقت تصور نمی کردم وارد سینما شوم. 
کلاس دوم دبیرستان، دوستی داشتم که بعداز 
زنگ مدرسه به کتابخانه کانون پرورش فکری 
به کلاس فیلمسازی می رفت که با او همراه شدم 
و با واردشدن به این کتابخانه، مسیر زندگی ام 
عوض شد. اسعدیان درباره همکاری اش با 
مسعود کیمیایی گفت: یادم می آید مسعود 
کیمیایی در یک تابستان می خواست فیلم 
»سفرسنگ« را بسازد. اسفندیار منفردزاده در 
کانون پرورش فکری رئیس بخش فیلمسازی 
بود و من در آن زمان هنرجو بودم. به او گفتم 
مرا سر فیلم کیمیایی ببرد و او گفت فردا به 
دفتر آریانا فیلم بیا و در آنجا با امیرفرخ تهرانی 
که طراح صحنه فیلم بود، آشنا و دستیار طراح 
صحنه و لباس فیلم کیمیایی شدم. وی ادامه 
داد: یادم می آید زمانی که فیلمبرداری شروع 
شد با امیرفرخ تهرانی بحثم شد و به او گفتم 
دیگر کار نمی کنم و می روم، اوهم قبول کرد. 
به دستیار یک مسعود کیمیایی هم این موضوع 
را گفتم. کیمیایی شنید و از من مشکل را جویا 
شد. در نهایت من به گروه او پیوستم و دستیار 
سه کیمیایی شدم یعنی زیردست نصرت 

کریمی و محمد تراب نیا که افراد بسیار شریفی 
بودند.

 عکاس فیلم هم شدم
اسعدیان درباره فعالیتش در حوزه عکاسی 
افزود: بنیاد سینمایی فارابی قرار بود آرشیو 
عکسی از هنرمندان ایجاد کند و من دوستی 
در آنجا داشتم که از من خواست تا عکس 
هنرمندان را بگیرم. ناصر ابراهیمی عکاس بسیار 
خوبی بود و عکاسی فیلم انجام می داد که از 
دوستان خوب من بود. هرجا برای عکاسی فیلم 
می رفتم با اینکه از عکس هایم خوششان می آمد 
و تعریف می کردند اما می گفتند سابقه عکاسی 
فیلم ندارم. وی افزود: برای فیلم دبیرستان به 
ناصر ابراهیمی پیشنهاد همکاری برای عکاسی 
داده بودند و او به خاطر اینکه سرش شلوغ 
بود، نپذیرفت و مرا معرفی کرد. به دفتر ایران 
میلاد برای فیلم دبیرستان رفتم که در آنجا 
رسول صدرعاملی، فریدون جیرانی، بیژن 
امکانیان و احمد امینی )دستیار کارگردان( و 
علی اکبر صادقی )کارگردان( نیز حضور داشتند. 
آنها آلبوم عکس های مرا دیدند و خوششان 
آمد اما گفتند عکاسی فیلم فرق می کند و ما 
به خاطر تضمین آقای ابراهیمی با شما کار 
می کنیم. این فیلمنامه نویس گفت: اینگونه بود 

که عکاس فیلم دبیرستان شدم. 
برای فیلمبرداری فیلم به ساری 
رفته بودیم سه چهار روز از فیلم 
گذشته بود که فریدون جیرانی 
از من خواست برای چاپ چند 
عکس به تهران بروم، می دانستم 
می خواهند عکس هایم را ارزیابی 
کنند. به تهران آمدم عکس ها را 
بزرگ چاپ کردم و زمانی که 
خیالشان  دیدند  را  عکس ها 

راحت شد.
وی با بیان اینکه فیلمنامه 
مردآفتابی را با حمید جبلی 
نوشته، افزود: با توجه به حضور 
عبدی  اکبر  جبلی؛  حمید 
از حضور در این فیلم بسیار 
استقبال کرد و فاطمه معتمدآریا 

هم که از کودکی با جبلی دوست بود، حضور در 
این فیلم را پذیرفت و یک گروه صمیمی دورهم 
جمع شدند تا فیلم مردآفتابی در سنگاپور 
ساخته شود. مردآفتابی فیلم مفرح خوبی بود 
و باعث شد تا مسیر من در سینما از نیش جدا 
شود و کسی دیگر به من نگفت فیلمی مانند 
نیش بسازم. اسعدیان درباره فیلم »آخربازی« 
اظهارداشت: این فیلم یکی از فیلم های خوبی 
است که ساختم و خیلی آن را دوست دارم. 
زیرا فیلمی بود که برگرفته از دوستان اطرافم 
ساخته بودم و حرف و حسش، حرف خودم 
بود. یادم می آید  فیلم در ۱۱ رشته نامزد شد اما 
همراه با فیلم هایی مثل سگ کشی  و باران بود. 
به همین دلیل طبیعی بود که شانس کمتری 

داشته باشد.

همایون اسعدیان:

»کات« در سینما وجود ندارد

اهدای  لوح  ویژه  فرهنگستان  هنر  به  کارگردان  »خورشید«

 مجیدی و نصیریان  تجلیل  شدند
هوتنشکیبادر

»ملاقاتخصوصی«


